KUPNA ZMLUVA & 1017/2288/3310/2024

uzavreta podl’a § 588 a nasl. zakona €. 40/1964 Zb. Obc¢ianskeho zakonnika V zneni neskorsSich
predpisov takto:

CL I
Zmluvné strany
Predavajici:
Meno: Vladimir Vitek rod.

Datum narodenia:
Rodné ¢islo:

Bydlisko: 976 39, Donovaly 502, SR

DB AN et
(d’alej len predavajuci)

Kupujuci: Slovenska republika v sprave Slovenska sprava ciest

Sidlo: Dubravska cesta 1152/3, 841 04 Bratislava, zastipena

Statutarny orgén:
Osoba opravnena uzavriet zmluvu:

Mgr. Norbert Polievka, MA. generalny riaditel’
Ing. Milos Kreth, riaditel’ Investi¢nej vystavby a spravy ciest Banska Bystrica,

so sidlom: Skuteckého 32, 974 23 Banska Bystrica

ICO : 0000 33 28

DIC : 2021067785

Bankové spojenie: Statna pokladnica, Bratislava

Cislo Gétu (IBAN):

Pravna forma : Rozpoctova organizacia zriadena Ministerstvom dopravy, vystavby

aregiondlneho rozvoja SR (pravny nastupca MDPT SR) zriadovacou
listinou ¢islo 5854/M - 1995 zo dna 7.12.1995 v platnom zneni.
(d’alej ako kupujuci)

Uvodné ustanovenia
1/ Predavajuci je vlastnikom/spoluvlastnikom nehnutelnosti/i — pozemku/ov, ktory/é sa nachadza/ji v katastralnom
uzemi Donovaly, obec Donovaly, okres Banska Bystrica.

LV

Register KN

Cislo parcely

Druh
pozemku

Vymera [m?]

Por. &. v Gasti
B LV

Spoluvlast.
podiel

Zastavané
plochy a 14
nadvoria

3853 Cc 3202/5 171 1/203

Zastavané
plochy a 14
nadvoria

3853 C 3202/5 185 1/203

Zastavané
plochy a 14
nadvoria

3853 C 3202/5 297 1/203

Zastavané
plochy a 14
nadvoria

3853 C 3202/5 358 17/2030

Zastavané
plochy a 14
nadvoria

3853 c 3202/5 275 3/406

Zastavané
plochy a 67
nadvoria

3853 c 3202/6 171 1/203

Zastavané
plochy a 67
nadvoria

3853 Cc 3202/6 185 1/203




Zastavané

3853 c 3202/6 plochy a 67 297 1/203
nadvoria
Zastavané
3853 c 3202/6 plochy a 67 358 17/2030
nadvoria
Zastavané
3853 c 3202/6 plochy a 67 275 3/406
nadvoria
3853 c 3713/8 Ostatna 39 171 1/203
plocha
3853 c 3713/8 Ostatna 39 185 1/203
plocha
3853 C 3713/8 Ostatnd 39 297 1/203
plocha
3853 c 3713/8 Ostatnd 39 358 17/2030
plocha
3853 c 3713/8 Ostatnd 39 275 3/406
plocha
3853 c 3713/9 Ostatna 146 171 1/203
plocha
3853 c 3713/9 Ostatna 146 185 1/203
plocha
3853 c 3713/9 Ostatnd 146 297 1/203
plocha
3853 c 3713/9 Ostatna 146 358 17/2030
plocha
3853 c 3713/9 Ostatna 146 275 3/406
plocha
3853 c 3715/78 Ostatnd 2689 171 1/203
plocha
3853 c 3715/78 Ostatnd 2689 185 1/203
plocha
3853 C 3715/78 Ostatnd 2689 297 1/203
plocha
3853 C 3715/78 Ostatnd 2689 358 17/2030
plocha
3853 C 3715/78 Ostatnd 2689 275 3/406
plocha
Zastavané
3853 c 3811/2 plochy a 339 171 1/203
nadvoria
Zastavané
3853 c 3811/2 plochy a 339 185 1/203
nadvoria
Zastavané
3853 c 3811/2 plochy a 339 297 1/203
nadvoria
Zastavané
3853 c 3811/2 plochy a 339 358 17/2030
nadvoria
Zastavané
3853 c 3811/2 plochy a 339 275 3/406
nadvoria
3852 c 1535/30 Ostatnd 348 171 1/203
plocha
3852 c 1535/30 Ostatnd 348 185 1/203
plocha
3852 c 1535/30 Ostatnd 348 296 1/203
plocha
3852 c 1535/30 Ostatnd 348 356 17/2030

plocha




Ostatna

3852 C 1535/30 348 273 3/406
plocha

3852 c 1535/31 Ostatna 14 171 1/203
plocha

3852 c 1535/31 Ostatnd 14 185 1/203
plocha

3852 c 1535/31 Ostatnd 14 296 1/203
plocha

3852 c 1535/31 Ostatnd 14 356 17/2030
plocha

3852 c 1535/31 Ostatna 14 273 3/406
plocha

3852 c 1535/32 Ostatnd 185 171 1/203
plocha

3852 C 1535/32 Ostatna 185 185 1/203
plocha

3852 C 1535/32 Ostatna 185 296 1/203
plocha

3852 C 1535/32 Ostatna 185 356 17/2030
plocha

3852 C 1535/32 Ostatna 185 273 3/406
plocha

3849 C 1536/12 Ostatna 105 173 1/203
plocha

3849 C 1536/12 Ostatna 105 187 1/203
plocha

3849 c 1536/12 Ostatnd 105 276 1/203
plocha

3849 c 1536/12 Ostatnd 105 299 1/203
plocha

Cl. I11.

1/ Kupujuci kupuje cast/ti nehnutelnosti/i

Predmet a ucel zmluvy

pre Ucely majetkovopravnej pripravy verejnoprospesnej stavby a

realizacie stavby ,,1/59 Donovaly - krizovatka“. Na predmetnu stavbu vydal (izemné rozhodnutie ¢. zo dfia .

2/ Predavajuci predava a kupujici kupuje Casti pozemkov nachadzajucich sa v kat. izemi Donovaly, obec
Donovaly, okres Banska Bystrica vedené Okresnym tGradom Banska Bystrica, katastralnym odborom na LV pod
parcelnymi ¢islami a v rozsahu vlastnickeho/spoluvlastnickeho podielu v nasledovnom rozsahu:

LV

Register KN

Cislo parcely

Druh
pozemku

Vymera [m?]

Por. ¢. v Casti
B LV

Spoluvlast.
podiel

3853

C

3202/5

Zastavané
plochy a

nadvoria

14

171

1/203

3853

3202/5

Zastavané
plochy a
nadvoria

14

185

1/203

3853

3202/5

Zastavané
plochy a
nadvoria

14

297

1/203

3853

3202/5

Zastavané
plochy a
nadvoria

14

358

17/2030

3853

3202/5

Zastavané
plochy a

nadvoria

14

275

3/406

3853

3202/6

Zastavané
plochy a

nadvoria

67

171

1/203




3853

3202/6

Zastavané
plochy a

nadvoria

67

185

1/203

3853

3202/6

Zastavané
plochy a
nadvoria

67

297

1/203

3853

3202/6

Zastavané
plochy a
nadvoria

67

358

17/2030

3853

3202/6

Zastavané
plochy a
nadvoria

67

275

3/406

3853

3713/8

Ostatna
plocha

39

171

1/203

3853

3713/8

Ostatna
plocha

39

185

1/203

3853

3713/8

Ostatna
plocha

39

297

1/203

3853

3713/8

Ostatna
plocha

39

358

17/2030

3853

3713/8

Ostatna
plocha

39

275

3/406

3853

3713/9

Ostatna
plocha

146

171

1/203

3853

3713/9

Ostatna
plocha

146

185

1/203

3853

3713/9

Ostatna
plocha

146

297

1/203

3853

3713/9

Ostatna
plocha

146

358

17/2030

3853

3713/9

Ostatna
plocha

146

275

3/406

3853

3715/78

Ostatna
plocha

2689

171

1/203

3853

3715/78

Ostatna
plocha

2689

185

1/203

3853

3715/78

Ostatna
plocha

2689

297

1/203

3853

3715/78

Ostatna
plocha

2689

358

17/2030

3853

3715/78

Ostatna
plocha

2689

275

3/406

3853

3811/2

Zastavané
plochy a
nadvoria

339

171

1/203

3853

3811/2

Zastavané
plochy a
nadvoria

339

185

1/203

3853

3811/2

Zastavané
plochy a
nadvoria

339

297

1/203

3853

3811/2

Zastavané
plochy a

nadvoria

339

358

17/2030

3853

3811/2

Zastavané
plochy a

nadvoria

339

275

3/406

3852

1535/30

Ostatna
plocha

348

171

1/203

3852

1535/30

Ostatna
plocha

348

185

1/203




3852 c 1535/30 Ostatna 348 206 1/203
plocha

3852 c 1535/30 Ostatna 348 356 17/2030
plocha

3852 c 1535/30 Ostatna 348 273 3/406
plocha

3852 c 1535/31 Ostatnd 14 171 1/203
plocha

3852 c 1535/31 Ostatnd 14 185 1/203
plocha

3852 c 1535/31 Ostatnd 14 296 1/203
plocha

3852 c 1535/31 Ostatnd 14 356 17/2030
plocha

3852 c 1535/31 Ostatna 14 273 3/406
plocha

3852 C 1535/32 Ostatna 185 171 1/203
plocha

3852 C 1535/32 Ostatna 185 185 1/203
plocha

3852 C 1535/32 Ostatna 185 296 1/203
plocha

3852 C 1535/32 Ostatna 185 356 17/2030
plocha

3852 C 1535/32 S 185 273 3/406
plocha

3849 c 1536/12 Ostatnd 105 173 1/203
plocha

3849 c 1536/12 Ostatnd 105 187 1/203
plocha

3849 c 1536/12 Ostatnd 105 276 1/203
plocha

3849 c 1536/12 Ostatnd 105 299 1/203
plocha

Vymera kupovanych ¢asti/i pozemku/ov pripadajuca na vlastnicky podiel celkom je 119,38 m?2.

CL1V.

Kipna cena, sposob jej urcenia
1/ Vseobecna hodnota odkupovanych pozemkovych nehnutelnosti uvedenych v Cl. Ill. odst. 2 tejto zmluvy
v rozsahu tvoriacom predmet tejto zmluvy bola zistena Znaleckym posudkom &. 70/2022 zo dia 30.08.2022, ktory
vypracoval Ing. Branislav Heger, znalec v odbore stavebnictvo, odvetvie Odhad hodnoty nehnutelnosti,
Komenského 1313/51, 97401, Banska Bystrica, e.¢. znalca: 911073, vypracovanym v sulade v Vyhlaskou MS SR ¢.
492/2004 Z. z. o stanoveni vSeobecnej hodnoty majetku v platnom zneni .
Finan¢na nahrada za jeden m? bola uréena vo vyske 30,05 €/m?.
Celkova dohodnuta kipna cena prevadzanych pozemkovych/ej nehnutelnosti/i uvedenych v ¢l. Il ods. 2 tejto
zmluvy predstavuje 3587,38 € slovom: tritisicpét'stoosemdesiatsedem eur, 38 eurocentov.

CLV.
Platobné podmienky

1/ Kupujtci s G¢inkami plnenia poukaze dohodnutd kupnu cenu predavajucemu v lehote do 60 dni odo dia
obdrzania pravoplatného rozhodnutia prislusného Okresného tradu, katastralneho odboru 0 povoleni vkladu
vlastnickeho prava do katastra nehnutel'nosti, prostrednictvom penazného ustavu.

2/ V pripade neuvedenia ¢isla uc¢tu/IBANuU bude platba zaslana poStovou poukazkou na adresu a meno
predavajuceho.




CL VI.

Osobitné ustanovenia
1/ Uzatvorenim tejto zmluvy vznikd kupujucemu kvalifikované opravnenie uzivat pozemky tvoriace predmet
prevodu podla tejto zmluvy uzatvaranej za podmienok uvedenych v tejto zmluve pocas vystavby a pre ucely stavby
uvedenej v ¢l. I11. tejto zmluvy.
2/ Predavajuci podpisom tejto zmluvy udel'uje a to i spitne kupujucemu vyslovny suhlas so stavebnym konanim pre
stavbu uvedenu v ¢l. Ill. tejto zmluvy a trvalym vymnatim pozemku tvoriaceho predmet prevodu podla tejto zmluvy
z PPF prip. LPF, pokial je to potrebné a suihlas so stavebnymi pracami ku diiu pravoplatnosti stavebného povolenia.
3/ Tato zmluva je podla dohody zmluvnych stran pre kupujiiceho ako aj pre stavebnika stavby uvedenej v ¢l. 11l
tejto zmluvy plnohodnotnym dokladom k pozemkom tvoriacich predmet tejto zmluvy, ktory kupujlicemu priznava
pravo v zmysle ust. § 58 ods. 2) a § 139 ods. 1) zak. ¢. 50/1976 o tzemnom planovani a stavebnom poriadku
(stavebny zakon) v platnom zneni, a to i spétne.
4) Predavajici ako spoluvlastnik nehnutel'nosti uvedenych v ¢l. II1. tejto zmluvy sGcasne prehlasuje, Ze nevyuZiva
predkupné pravo k ostatnym spoluvlastnickym podielom na nehnutel'nostiach uvedenych v ¢l. 111. tejto zmluvy.
5/ Tato zmluva nadobuda platnost’ dilom jej podpisania tiCastnikmi, G¢innost’ diiom nasledujiicim po jej zverejneni
v Centralnom registri zmluv vedenom na Urade vlady SR a pravne G&inky vkladu vznikaju v zmysle § 28 ods. 3 zak.
&. 162/1995 Z. z. v zneni neskorsich predpisov na zaklade pravoplatného rozhodnutia OU Katastralneho odboru
0 jeho povoleni po zverejneni zmluvy v zmysle § 5a zakona ¢. 211/2000 Z. z. v platnom zneni v nadvéznosti na § 47
a zakona ¢. 40/1964 Zb. v zneni neskorSich predpisov. Tymto okamihom kupujuci nadobuda vlastnicke pravo
k nehnutelnosti. Do tejto doby st zmluvné strany viazané zmluvnymi prejavmi a zavizuji sa od kapnej zmluvy
neodstuapit’.
6/ Predavajtci d’alej vyhlasuje, Ze k nehnutelnostiam, ktoré st predmetom prevodu na zaklade tejto zmluvy
neprebicha ziadne iné konanie unotira, na stde, pripadne na inom organe verejnej moci, ze udaje
v predlozenych dokladoch o vlastnictve st spravne a pravdivé, Ze predavajuici je identicky s osobou uvedenou
v dokladoch o vlastnictve.
7/ Predavajuci podpisom tejto Zmluvy dava kupujicemu vyslovny suhlas v stilade s prislusnymi ustanoveniami
zakona o ochrane osobnych idajov so spracivanim svojich osobnych udajov na tucel tejto zmluvy a to v rozsahu:
titul, meno, priezvisko, rodné priezvisko, adresa trvalého bydliska, ditum narodenia, rodné ¢islo a ¢islo svojho uctu
v penaznom ustave po dobu zodpovedajicu ucelom tejto zmluvy s prihliadnutim na ustanovenia osobitnych
predpisov. Zmluvné strany prehlasuji, Ze boli poucené o dobrovolnosti poskytnutia svojich osobnych udajov pre
ucely tejto zmluvy. Osobné udaje predavajiiceho budu pouzité vylucne pre uéely majetkovopravneho vysporiadania
stavby ,,1/59 Donovaly - krizovatka“.

CL VII.

Zaverecné ustanovenia
1/ Zmluvné strany su opravnené s predmetom zmluvy nakladat’, zmluvné prejavy su dostatoéne zrozumitelné a
ur€ité a ich zmluvna vol'nost nie je obmedzena.
2/ Zmluvné strany prehlasuju, ze si zmluvu preéitali, ze bola uzavreta na zaklade ich slobodnej vole, nie v tiesni a za
obojstranne vyhodnych podmienok, ich prejavy su dostatocne urcité, vazne a zrozumitelné, ich zmluvna volnost’ nie
je obmedzena a na znak svojho suhlasu s jej obsahom ju vlastnoru¢ne podpisali.
3/ Zmluvné strany beru na vedomie, ze pravne ucinky tejto zmluvy su v zmysle § 47a zdkona ¢. 40/1964 Zb. v zneni
neskorsich predpisov, Vnadvdznosti na § 5a zakona ¢. 211/2000 Z. z. v plathom zneni, podmienené aj jej
zverejnenim.
4/ Zmluvné strany berd na vedomie, Ze ak neddjde k zverejneniu zmluvy do 3 mesiacov od jej uzavretia, ako je
uvedené v ¢l. VIL. ods. 3/ tejto zmluvy, potom plati, Ze v zmysle § 47a zakona ¢. 40/1964 Zb. Ob¢iansky zakonnik
v zneni neskorSich predpisov, k uzavretiu zmluvy nedoslo. Zverejnenie zmluvy je vecou kupujiceho, pricom
predavajuci sa zavédzuje dorucit’ podpisani zmluvu v dohodnutom pocte vyhotoveni obratom.
5/ Predavajuci podpisanim tejto zmluvy splnomocfiuje kupujuceho na podal navrh na povolenie vkladu
nehnutel'nosti v prospech kupujiceho.
6/ Predavajuci a kupujuci sa dohodli na tomto splnomocneni: predavajuci ako splnomocnitel’ udel'uje kupujicemu
ako splnomocnencovi splnomocnenie na zastupovanie Vv konani o povolenie vkladu vlastnickeho prava
k nehnutel'nostiam do katastra nehnutel'nosti, a to na zéklade navrhu na vklad vlastnickeho prava k nehnutelnostiam
do katastra nehnutelnosti, ktorého prilohou bude tato zmluva a na opravu pripadnych chyb v pocitani, v pisani,
alebo inych zrejmych nespravnosti v ndvrhu na vklad, alebo v tejto zmluve, a to formou dodatku K tejto zmluve (§
42 ods.4 katastralneho zékona v platnom zneni).



7/ Tato zmluva je vyhotovena v 4 exemplaroch, 1 exemplar pre kupujiceho, 1 exemplar pre predavajiiceho a 2
exemplare pre Okresny urad katastralny odbor.

Predavajici: Kupujci:

N V Banskej Bystrici

ANA: e ARA: o
Vladimir Vitek rod. Vitek Ing. Milo§ Kreth

riaditel’ SSC IVSC B. Bystrica



